
益城町復興計画(案) に対する 意⾒公募（パブリックコメント） のお知らせ

お問い合わせは 復興課（☎０９６－２８６－３２１０） までお願いします

益城町復興計画(案)に対する意⾒公募を実施します
益城町では、これまで、「益城町復興計画策定に向けた住⺠意⾒交換会」（7

⽉〜8⽉）、「益城町の復興に関する意向調査（アンケート）」（8⽉〜9⽉）、
「復興計画骨⼦に係る住⺠意⾒交換会」（10⽉）などを通じて、皆さんのご意
⾒をお伺いしながら、益城町復興計画の策定に取り組んでまいりました。
このたび、「益城町復興計画(案)」を取りまとめましたので、その案に対するご意

⾒を、書⾯等による「意⾒公募（パブリックコメント）」という⽅法にて、お伺いした
いと考えております。（※意⾒提出の⽅法については、裏⾯をご覧ください。）

今回の意⾒公募にて頂いたご意⾒も含めながら、12⽉に向けて、「益城町復興
計画」の最終取りまとめを進めてまいります。また、復興計画の策定後、あらためて
説明会のご案内をさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

ご意⾒提出の流れ
◆ 以下の流れに沿って、ご意⾒の提出をお願いいたします。
１）まず、「益城町復興計画（案）」をご覧ください。

• 11⽉中旬頃に益城町ホームページにて公表予定です。
• また、町内の公共施設等にも、印刷物を設置する予定ですので、そちらで

ご覧いただくことも可能です。（下記「閲覧場所」を参照ください）

意⾒公募の期間
◆ 11⽉中旬〜下旬を予定しております。決定し次第、改めてお知らせします。

益城町復興計画(案)の閲覧場所
◆復興計画（案）を閲覧いただけるよう、以下の場所に設置を予定しております。
益城町役場復興課、中央公⺠館、情報交流センター（ミナテラス）、益城町

図書館、健康福祉センター（はぴねす）、各仮設住宅集会所（完成箇所）

２）次に、「益城町復興計画(案)」に対するご意⾒をお寄せください。
• 下記のいずれかの⽅法にて、ご意⾒の提出をお願いします。

①書⾯にて町役場復興課に提出
→ご意⾒を紙にご記⼊いただき、役場復興課までお持ちいただくか、

以下の宛先まで郵送ください。（用紙、様式は問いません）
〒861-2295

熊本県上益城郡益城町宮園702
益城町役場 復興課 復興計画係 意⾒公募担当

②ファックスにて提出
→「益城町役場復興課復興計画係」宛てに、ファックスをお送りください。
（ファックス番号 ０９６－２３４ー６８７５ ）

③電⼦メールにて提出
→「益城町役場復興課復興計画係」宛てに、電⼦メールをお送りください。
（メールアドレス fukkou-k@town.mashiki.lg.jp ）

※提出の際には、住所・氏名を明記いただきますよう、お願いいたします。

※ 頂いたご意⾒の概要及び町の考え⽅について、後⽇公表させていただきます。
なお、個別の回答はいたしかねますので、ご了承ください。

震災復興
基本⽅針

復興計画
骨⼦の作成

復興計画
策定

益城町復興計画
策定に向けた

住⺠意⾒交換会
（7/28〜8/20）

益城町の復興に
関する意向調査

（〜9/2）

復興計画骨⼦
に係る

住⺠意⾒交換会
（10/17〜22）

計画
推進

復興計画に係る
住⺠説明会

復興計画
(案)の作成

益城町復興計画(案)に
対する意⾒公募

（11⽉中旬〜下旬）
・ 「益城町復興計画(案) 」に
対するご意⾒お伺い（書⾯）


